मुलुकबाहिरबाट घटनाको थालनी भए तापनि नाटकमा मुख्य मुख्य घटना र ती घटनासँग सम्बन्धित पात्रहरूको संघर्ष नेपालमै रहेको पाइन्छ । भ्रष्टाचार, गरिबी, शोषण, दमन, पुराना मूल्य र मान्यतालाई पूर्णरूपमा परास्त गर्दै नवीन मूल्य र मान्यताको स्थापना गर्ने प्रमुख लक्ष्य बनाइएको छ । कतिपय स्थानमा घटेका सत्य घटनालाई पनि यस नाटकले विषयवस्तु बनाएको छ । प्रथम संस्करण सन् १९७३ (वि.सं.२०३०) रहेको हुँदा यो नाटक तत्कालीन राजनैतिक परिस्थिति र परिवेशबाट प्रभावित रहेको छ । नेपालमा प्रजातन्त्र अथवा पञ्चायती व्यवस्था लागू भएपछि जनताका समस्याहरू समाधान गरिएको र गर्दै जाने भन्ने कुराहरू व्यवहारमा नदेखिएको हुँदा पुनः आन्दोलनमै होमिनु पर्ने कुरातर्फ नाटकले संकेत गरेको छ ।